
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 marca 2017 r. 

Poz. 520 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 9 marca 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy  

w ramach działania „Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę żywotności lasów”  

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 349 i 1888, z 2016 r. poz. 337 i 1579 oraz z 2017 r. poz. 5 i 60) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania pomocy w ramach działania „Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę żywotności lasów” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 655 oraz z 2016 r. poz. 321) wprowa-
dza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 2: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykazanych w ewidencji gruntów i budynków w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
– Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2016 r. poz. 1629 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60) jako 
grunty rolne;”, 

– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) stanowiących grunty orne lub sady;”, 

– w pkt 4 po wyrazie „lasem” dodaje się wyrazy „lub obszarem zalesionym”, 

– w pkt 5 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) obszarami Natura 2000 lub obszarami znajdującymi się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 3 pkt 1 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249 i 2260 oraz 
z 2017 r. poz. 60 i 132), chyba że planowane wykonanie zalesienia nie jest sprzeczne z planami ochrony 
albo planami zadań ochronnych tych obszarów, a w przypadku braku sporządzenia tych planów – gdy 
planowane wykonanie zalesienia nie jest sprzeczne z celami ochrony tych obszarów,”, 

b) w ust. 3 wyrazy „ust. 2 pkt 1, 2” zastępuje się wyrazami „ust. 2 pkt 1–2”, 

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. W przypadku wsparcia na zalesienie przy ustalaniu spełnienia warunku określonego w ust. 2 pkt 4 
uwzględnia się obszar przeznaczony do wykonania zalesienia.”, 

                                                           
1)

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi (Dz. U. poz. 1906). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 520 

 
d) w ust. 6 wyrazy „rozporządzenia nr 1307/2013” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia Parlamentu Europej-

skiego i Rady (UE) nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego przepisy dotyczące płatności bezpo-
średnich dla rolników na podstawie systemów wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej oraz uchylającego 
rozporządzenie Rady (WE) nr 637/2008 i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009, zwanego dalej „rozporządze-
niem nr 1307/2013””, 

e) w ust. 7 część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– zwanych dalej „gruntami z sukcesją naturalną”, nie stosuje się warunku określonego w ust. 2 pkt 1a, premia 
zalesieniowa nie przysługuje, a wsparcie na zalesienie przysługuje, jeżeli na tych gruntach, zgodnie z planem za-
lesienia, jest wymagane wykonanie zalesienia.”; 

2) w § 4: 

a) w ust. 1 w pkt 1: 

– w lit. e liczbę „6” zastępuje się liczbą „7”, 

– po lit. e dodaje się lit. ea w brzmieniu: 

„ea) grunty przeznaczone do wykonania zalesienia przynajmniej w części są położone na glebach V, VI lub 
VIz klasy bonitacyjnej, zgodnie z ewidencją gruntów i budynków w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne, za które przyznaje się 6 pkt,”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Uznaje się, że grunty przeznaczone do wykonania zalesienia przynajmniej w części przylegają do: 

1) śródlądowych wód powierzchniowych, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo 
wodne, jeżeli przynajmniej w części są położone w pasie o szerokości 5 m od krawędzi brzegu tych wód; 

2) lasu lub obszaru zalesionego, jeżeli przynajmniej w części są położone w pasie o szerokości 5 m od tego 
lasu lub tego obszaru zalesionego. 

1b. Przy ustalaniu spełnienia kryteriów wyboru operacji do gruntu przeznaczonego do wykonania zalesie-
nia zalicza się również powierzchnię: 

1) zajmowaną przez elementy krajobrazu, o których mowa w art. 9 ust. 1 rozporządzenia nr 640/2014, okreś- 
lone w przepisach wydanych na podstawie art. 8 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach 
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego (Dz. U. z 2017 r. poz. 278), jeżeli szerokość tych elementów 
nie przekracza szerokości określonej w tych przepisach; 

2) gruntu wyznaczoną przez granicę zalesienia i granicę sąsiedniego gruntu stanowiącego własność innego 
podmiotu, lecz nie większą niż wyznaczona przez granicę zalesienia i linię biegnącą w odległości 2 m od 
granicy tego zalesienia; 

3) gruntu przeznaczoną do działań związanych z ochroną przeciwpożarową, jeżeli takie działania zostały 
określone w planie zalesienia.”; 

3) w § 5 w ust. 2 w pkt 8 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) planami ochrony albo planami zadań ochronnych danego obszaru, albo celami ochrony danego obszaru, jeżeli 
dla tego obszaru nie został sporządzony plan ochrony i plan zadań ochronnych – w przypadku gruntu przezna-
czonego do wykonania zalesienia lub gruntu z sukcesją naturalną położonych na obszarze Natura 2000 lub  
obszarze znajdującym się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w pkt 7.”; 

4) w § 7 w ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „(Dz. U. poz. 308 i 653)”; 

5) w § 9 po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Obowiązku informacyjnego, o którym mowa w części 1 pkt 2.2 lit. b załącznika III do rozporządzenia 
nr 808/2014, nie stosuje się w przypadku premii pielęgnacyjnej i premii zalesieniowej.”; 

6) w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Modrzew europejski (Md);”, 

b) w ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) Modrzew polski (Md);”; 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 520 

 
7) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w części B w ust. 2 odnośniki do tabeli 6 otrzymują brzmienie: 

„1) Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie wykazu, obszarów i map  
regionów pochodzenia leśnego materiału rozmnożeniowego (Dz. U. poz. 1425). 

2) Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 lipca 2015 r. w sprawie wykorzystywania leśnego ma-
teriału rozmnożeniowego poza regionem pochodzenia (Dz. U. poz. 1328).”. 

§ 2. Do przyznawania pomocy w ramach działania „Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawę żywotności  
lasów” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w sprawach objętych postępowaniami: 

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, w przypadku gdy zostały 
wznowione od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

– stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2017 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: K. Jurgiel 

 


		2017-03-13T15:59:55+0100




